
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020300074

74

Nº 23, quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 153045 - UFC

Nº Processo: 23067.024186/2020-75.
Dispensa Nº 1/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA.
Contratado: 08.918.421/0001-08 - FUNDACAO DE APOIO A SERVICOS TECNICOS, ENSINO E
FOMENTO. Objeto: O obter o apoio da contratada para a realização da gestão
administrativa e financeira dos recursos financeiros necessários à formação e execução do
projeto de extensão sob o título "análise microbiológica de alimentos, água, ar,
equipamentos, manipuladores", conforme plano de trabalho (sei nº 1627303).
Fundamento Legal: Lei 8666/93 art. 24 Inciso XIII e Lei 8.958/94 artigo 1º . Vigência:
12/01/2021 a 12/01/2023. Valor Total: R$ 3.373.000,00. Data de Assinatura: 12/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2020 - UASG 153045 - UFC

Nº Processo: 23067.046844/2020-80.
Dispensa Nº 95/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA.
Contratado: 05.330.436/0001-62 - FUNDACAO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA. Objeto:
Gerenciamento administrativofinanceiro do projeto intitulado "apoio à segurança alimentar
e nutricional no âmbitodo programa nacional de alimentação escolar/pnae", em
decorrência do termo de execução descentralizada nº 10027/2020/fnde, celebrado com o
centro colaborador em alimentação e nutrição escolar (cecane). Fundamento Legal: Lei
8666/93 art. 24 Inciso XIII e Lei 8.958/94 artigo 1º. Vigência: 31/12/2020 a 30/09/2021.
Valor Total: R$ 430.040,16. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 24/2020

Nº Processo: 23068.067326/2018-75. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO
SANTO. Contratado: 10.965.978/0001-41 - A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE SE R V I CO S
DE ENGENHARIA. Objeto: O presente termo tem por objeto a rescisão amigável do
contrato original nº 24/2020, em função dos preços de mercado se tornaram superiores
aos preços registrados, na ata 2/2019, em decorrência da pandemia causada pelo novo
corona vírus.. Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 03/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 74/2020

Vencedora: TIKINET EDIÇÃO LTDA, CNPJ: 15.267.097/0001-70, R$ 276.480,00.

FERNANDO HIDEKI KABASAWA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/02/2021) 153046-15225-2021NE800001
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 25 DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições, e tendo em vista o que consta no documento avulso nº
23068.004631/2021-51, torna público o CANCELAMENTO do processo seletivo simplificado
para contratação de Professor Substituto de que trata o Edital nº 05/2021-PROGEP,
publicado no Diário Oficial da União de 07 de janeiro de 2021, seção 3, páginas 60 a
62.

JOSIANA BINDA
Pró-Reitora

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 150182

Nº Processo: 23069151121202162 . Objeto: Fornecimento gás encanado no Restaurante
Universitário para o exercicio de 2021 Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atender a DMBI/CMA
Declaração de Dispensa em 29/01/2021. JOAO PAULO MARQUES MORAES. Substituto Pró
Reitora de Administração. Ratificação em 29/01/2021. ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA
NOBREGA. Reitor. Valor Global: R$ 30.000,00. CNPJ CONTRATADA : 33.938.119/0002-40
COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GAS DO RIO DE JANEIRO - CEG.

(SIDEC - 02/02/2021) 150182-15227-2021NE800237

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2021 - UASG 150182

Nº Processo: 23069150935202180 . Objeto: Fornecimento de energia elétrica para unidade
da UFF em Volta Redonda no exercicio de 2021 Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Atender a DMBI/CMA Declaração de Dispensa em 29/01/2021. JOAO PAULO MARQUES
MORAES. Substituto Pró Reitora de Administração. Ratificação em 29/01/2021. ANTONIO
CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA. Reitor. Valor Global: R$ 713.280,00. CNPJ CONTRATADA :
60.444.437/0001-46 LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE S A.

(SIDEC - 02/02/2021) 150182-15227-2021NE800237

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2021 - UASG 150182

Nº Processo: 23069150993202111 . Objeto: Fornecimento de energia elétrica para atender
as unidades da UFF nos municipios de Niterói, Angra dos Reis, Campos dos Goytacazes,
Iguaba Grande, Rio das Ostras e Santo Antônio de Pádua no exercicio de 2021 Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Atender a DMBI/CMA Declaração de Dispensa em 29/01/2021.
JOAO PAULO MARQUES MORAES. Substituto Pró Reitora de Administração. Ratificação em
29/01/2021. ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA. Reitor. Valor Global: R$
14.482.200,00. CNPJ CONTRATADA : 33.050.071/0001-58 AMPLA ENERGIA E SERVI CO S
S.A ..

(SIDEC - 02/02/2021) 150182-15227-2021NE800237

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 150182 - PROAD/UFF

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23069.150941/2020-56.
Pregão. Nº 76/2019. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF. Contratado:
01.026.441/0001-25 - AMBIENTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto: Constitui
objeto do presente termo aditivo a prorrogação e o reajuste de preços do contrato nº
06/2020. Vigência: 31/01/2020 a 31/01/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
223.344,72. Data de Assinatura: 26/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 150182 - PROAD/UFF

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23069.006673/2018-11.
Pregão. Nº 61/2018. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF. Contratado:
01.594.515/0002-00 - BELMAR BEL DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI. Objeto: Constitui
objeto do presente termo aditivo a prorrogação do contrato nº 06/2019, firmado entre as
partes em 30/01/2020.. Vigência: 30/01/2019 a 30/01/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 65.280,00. Data de Assinatura: 29/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 150182 - PROAD/UFF

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23069.006673/2018-11.
Pregão. Nº 61/2018. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF. Contratado:
01.594.515/0002-00 - BELMAR BEL DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI. Objeto: Constitui
objeto do presente termo aditivo a prorrogação do contrato nº 06/2019, firmado entre as
partes em 30/01/2020.. Vigência: 30/01/2019 a 30/01/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 65.280,00. Data de Assinatura: 29/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EDITAL Nº 63/GR/UFFS/2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 45/GR/UFFS/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/CHAPECÓ PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

DO MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), no uso de suas
atribuições legais, torna pública a seguintes retificações do Edital nº 45/ G R / U F FS / 2 0 2 1 :

Onde se lê:
"O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, torna pública a abertura de inscrições, no período de 27/01/2021
a 02/02/2021"

Leia-se:
"O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, torna pública a abertura de inscrições, no período de 27/01/2021
a 07/02/2021"

Onde se lê:
"As inscrições serão realizadas exclusivamente de forma eletrônica, através do

correio eletrônico <seletivo.ch@uffs.edu.br>, com início às 00h do dia 27/01/2021 e
término às 23h59 do dia 02/02/2021."

Leia-se:
"As inscrições serão realizadas exclusivamente de forma eletrônica, através do

correio eletrônico <seletivo.ch@uffs.edu.br>, com início às 00h do dia 27/01/2021 e
término às 23h59 do dia 07/02/2021."

MARCELO RECKTENVALD

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 613/2020 - UASG 153052 - UFGO

Nº Processo: 23070.053235/2020-28.
Dispensa Nº 413/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 07.155.392/0001-07 - GN1 SISTEMAS E PUBLICACOES LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de conversão e marcação xml para arquivos de artigos (scielo, e
outras bases) e para redalyc..
Fundamento Legal: . Vigência: 27/01/2021 a 27/01/2022. Valor Total: R$ 23.000,00. Data
de Assinatura: 27/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio UFG 023/2021. Processo 23070.001703/2021-65. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e Proxys
Comércio Eletrônico Ltda. Assinatura: 29/01/2021. Validade: 29/01/2021 a 28/01/2026.

Espécie: Convênio Internacional. Processo 23070.012385/2020-81. Objeto: Acordo Geral de
Cooperação acadêmica-científica e Acordo de Intercâmbio Estudantil. Partícipes: UFG e
USACH - Universidade de Santiago do Chile. Validade: 25/11/2020 a 24/11/2025.

Espécie: Convênio Internacional. Processo 23070.036991/2020-92. Objeto: Acordo Geral de
Cooperação acadêmica-científica. Partícipes: UFG e UMH - Universidade Miguel Hernandez
(Espanha). Validade: 30/11/2020 a 29/11/2024.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 45/2016, publicado no Diário
Oficial da União - Seção 3, nº 17, de 26 de janeiro de 2021.

Onde se lê: Data de Rescisão: 26/01/2021, leia-se: Data de Rescisão:
31/01/2021.

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

TED 02/2021. Processo nº 23422.015040/2020-92 Proponente: Universidade Federal da

Integração Latino-Americana - UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33. Concedente: Secretaria

de Educação Superior - SESU, CNPJ: 00.394.445/0074-59. Resumo do Objeto:

Financiamento de bolsas de preceptoria para supervisionar estudantes de medicina na

etapa de internato médico. Valor: R$ 303.600,00. Vigência: 29/01/2021 a 14/01/2022. Data

da Assinatura: 29/01/2021. Signatários: pelo Proponente - Gleisson Alisson Pereira De

Brito, Reitor; pelo Concedente - Wagner Vilas Boas De Souza , Secretário.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
rafae
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-03T00:36:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




